
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  06 Hacienda y Crédito Público

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 20,224,228,401

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 19,885,613,221

 

 338,615,180

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 16,656,154,095

 184,676,305

 2,616,275,640

 

 428,507,181

 

 338,615,180

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 

 

 

Presupuesto Total

 

 

 

 16,656,154,095

 184,676,305

 2,616,275,640

 

 432,817,963

 

 338,615,180

 

 19,889,924,003

 

 338,615,180

 20,228,539,183

 

 

 

 

 

 

 

 4,310,782

 

 

 

 4,310,782

 

 

 4,310,782

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


